
Název opat ření ID OP

Typ opat ření ID KO

Parametry opat ření Současný stav Cílový stav
úroveň protipovodňové ochrany (QN)
počet ochráněných obyvatel
rozsah ochráněného území (ha)
průměrná roční škoda (mil. Kč)

náklady na realizaci (mil. Kč)
zdroj financování
stav projektové přípravy
správce vodního toku

Technické údaje navrhovaného opat ření

poznámka:

LA200008

43

Svijany - protipovodňová opatření

zvýšení retence údolní nivy

Popis sou časného stavu

Při průtocích nižších než Q5 dochází k rozlivu povodní vlivem drážního tělesa a následnému zaplavení 
přilehlých pozemků na obou březích Jizery.

Popis navrhovaného stavu

Návrh inundačního průlehu v souběhu s levým břehem a to od podjezí po most původní silnice Praha – 
Harrachov, který odvede část velkých vod (do Q5) pod jez. Součástí návrhu je i pročištění a oprava 
stávajících zařízení v místě stavby (stávající průleh, oprava vyústění Příšovky atd.).

1 5
70

21,34
129120

DUR
PLa

 

Kód KÚ
760749

Název KÚ
Svijany

ID VÚ
11185000

Název VÚ
Jizera po soutok s tokem Mohelka

 
Seznam lokalit a vodních útvar ů dot čených opat řením

navrhovatel Obec


